
DODATEK č. 3
ke Smlouvě o dílo, ev. číslo 00450/2020/INF

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 200184-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

2. Servodata a.s.
se sídlem: Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8
zastoupena: Miroslavem Rutem, předsedou představenstva
IČO: 25112775
DIČ: CZ25112775
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 1366872/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 4593

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 3. 2020 smlouvu o dílo, ev. číslo 00450/2020/INF (dále jen
„smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele
"Informační koncepci Moravskoslezského kraje" (dále jen „dílo") a poskytovat odborné
konzultace a podporu k dílu. Ke smlouvě uzavřely smluvní strany dne 19. 8. 2020 dodatek
č. 1 a dne 8. 12. 2020 dodatek č. 2.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že zhotovitel není objektivně schopen zajistit splnění
svých povinností sjednaných v části B čl. I odst. 1 písm. c) smlouvy a dle bodu 3.9 přílohy
č. 1 smlouvy, a to konkrétně zajištění noclehu a ubytování v rámci provedení seznámení
vybraných pracovníků objednatele s výsledky zpracovaní díla. Smluvní strany prohlašují, že
zhotovitel tuto svou povinnost nemohl splnit v důsledku vyhlášení nouzového stavu v
souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru na území České republiky a vyhlášených
protiepidemických opatření (zejména opatření zakazující shromažďování většího počtu
osob). Smluvní strany prohlašují, že v době uzavírání smlouvy nemohly očekávat ani
předpokládat skutečnosti popsané v předchozí větě.

3. S ohledem na skutečnosti popsané v předchozím odstavci tohoto dodatku se smluvní strany
dohodly na změně rozsahu předmětu díla dle části B čl. I odst. 1 písm. c) smlouvy a dle
bodu 3.9 přílohy č. 1 smlouvy III odst. 1 smlouvy, kdy se rozsah předmětu díla snižuje o
tyto méněpráce:



Nocleh a občerstvení  
S ohledem na trvání vyhlášeného nouzového stavu a vyhlášených protiepidemických 
opatření zhotovitel nemůže zajistit nocleh a občerstvení v rámci seznámení vybraných 
pracovníků objednatele s výsledky zpracovaní díla. Tyto činnosti tak v rámci díla nebudou 
provedeny. Cena těchto méněprací činí 40.000 Kč bez DPH. 

4. Objednatel prohlašuje, že v důsledku vyhlášení nouzového stavu v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru na území České republiky a vyhlášených protiepidemických opatření, 
funguje krajský úřad v omezeném režimu (viz např usnesení vlády č. 199 ze dne 26. 2. 
2021). Vzhledem k této skutečnosti není objednatel schopen poskytnout zhotoviteli 
adekvátní součinnost k předání díla, tak aby zhotovitel dodržel sjednaný termín pro předání 
díla dle čl. III odst. 2 dodatku č. 2 ke smlouvě.    

5. S ohledem na výše uvedené důvody se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu 
předmětu díla, snížení ceny díla, prodloužení termínu plnění díla a s tím souvisejícími 
změnami smlouvy. 

III. 
Změna smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že rozsah předmětu díla sjednaný v části B čl. I odst. 1 smlouvy 
se snižuje o vícepráce uvedené v čl. II odst. 3 tohoto dodatku.  

2. Ustanovení části B čl. II odst. 2 smlouvy se mění takto: 
„Zhotovitel je povinen dílo provést a předat objednateli bez vad do 30. 4. 2021, 
včetně veškerých etap díla.“ 

3. Ustanovení části B čl. III odst. 1 smlouvy se mění takto: 
„Cena za dílo činí celkem: 

bez DPH 1.309.000 Kč (slovy: jeden milion tři sta devět tisíc korun českých) 
DPH ve výši 21 %    274.890 Kč (slovy: dvě stě sedmdesát čtyři tisíce osm set devadesát 

korun českých) 
včetně DPH 1.583.890 Kč (slovy: jeden milion pět set osmdesát tři tisíce osm set 

devadesát korun českých)“ 

4. Tabulka č. 3 přílohy č. 2 smlouvy se nahrazuje následující tabulkou: 
 

Realizace díla + odborné 
konzultace (50 hodin) + podpora 

IK MSK (50 hodin) 
cena v Kč bez DPH DPH ve výši 21 

% 
cena v Kč 
vč. DPH 

Celková nabídková cena  1.459.000 306.390 1.765.390 

 

IV. 
Narovnání  

1. Smluvní strany prohlašují, že vzhledem k nezbytnosti schválení uzavření tohoto 
dodatku radou Moravskoslezského kraje, jejíž jednání proběhne až po původně sjednaném 
termínu splnění díla dle čl. III odst. 2 dodatku č. 2 ke smlouvě (31. 3. 2021), nepovažují 
předání díla po tomto termínu za porušení smlouvy, za předpokladu, že předání díla 
proběhne v termínu sjednaném v čl. III odst. 2 tohoto dodatku. 



2. Pro odstranění veškerých pochybností smluvní strany prohlašují, že zhotovitel nijak 
neporušil své povinnosti sjednané v rámci bodu 3.9 přílohy č. 1 smlouvy, a to konkrétně 
zajištění noclehu a ubytování v rámci provedení seznámení vybraných pracovníků 
objednatele s výsledky zpracovaní díla. Objednatel výslovně souhlasí s tím, že zhotovitel 
splnil své povinnosti ohledně provedení seznámení vybraných pracovníků objednatele 
s výsledky zpracovaní díla, když toto seznámení provedl videokonferenčním způsobem. 

V. 
Závěrečná ustanovení  

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 3 a zhotovitel 
1 vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“) jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem Moravskoslezský kraj. 

6. V případě, že tento dodatek nebude uveřejněn dle předchozího odstavce, bere Zhotovitel 
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že bude zveřejněn na oficiálních webových stránkách 
Moravskoslezského kraje. Dodatek bude zveřejněn po anonymizaci provedené v souladu 
s platnými právními předpisy. 

7. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku a Smlouvě budou Objednatelem zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje Objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením 
č. 14/894 ze dne 12.4.2021. 

V Ostravě dne ……………… 
 

V ……………… dne ……………… 

   

za objednatele 
  

za zhotovitele 
Miroslav Rut, 

předseda představenstva 

Ing. 
Miloslav Rut

Digitálně podepsal 
Ing. Miloslav Rut 
Datum: 2021.04.19 
14:37:53 +02'00'



 


